報道関係者 各 位 2017年9月12日
公益財団法人日本デザイン振興会

グッドデザイン賞を主催する公益財団法人日本デザイン振興会は、2017年度グッドデザイン賞

受賞結果を10月4日（水）に発表いたします。当日の13：30より、受賞記者発表会をASJ	  TOKYO
CELL（東京・丸の内）で開催いたします。

この記者発表会では今年度グッドデザイン賞の受賞結果をはじめ、グッドデザイン・ベスト100、
ロングライフデザイン賞を紹介いたします。さらに、今年度のシンボル・デザインとして11月に決

定予定の「グッドデザイン大賞」候補を発表いたします。当日は、審査委員長の永井一史と副

委員長の柴田文江、日本デザイン振興会理事長の大井篤、今年度グッドデザイン大賞候補を

手がけたデザイナーが出席する予定です。

同日からは、「みんなで選ぶグッドデザイン大賞展」をGOOD	  DESIGN	  Marunouchiにて開始しま

す。今年度のグッドデザイン大賞候補作を展示いたしますので、発表会終了後に皆様をご案内

させて頂きます。

ご多忙の折と存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

報道関係のお問い合わせ先： 株式会社オズマピーアール 担当：月田、新井、鈴木

Tel.	  03-‐4531-‐0214	  	  	  	  E-‐mail	  	  jdp@ozma.co.jp

2017年度グッドデザイン賞
受賞記者発表会開催のご案内

日時：2017年10月4日（水） 13:30〜14:30
会場：ASJ	  TOKYO	  CELL（丸の内）

今年度グッドデザイン大賞候補を発表
GOOD	  DESIGN	  Marunouchiで大賞候補作を展示

【2017年度グッドデザイン賞 受賞記者発表会 概要】

p 日 時：2017年10月4日（水） 13：30～14：30（受付開始 13：00）
p 会 場：ASJ	  TOKYO	  CELL（東京都千代田区丸の内3-‐4-‐2	  新日石ビル1階）

p 登壇者：永井一史（2017年度グッドデザイン賞審査委員長）、柴田文江（同副委員長）、

大井篤（日本デザイン振興会理事長）、グッドデザイン大賞候補デザイナー

p 予定内容：「2017年度グッドデザイン賞」結果発表

「グッドデザイン・ベスト100」発表

「グッドデザイン大賞候補」発表

「ロングライフデザイン賞」発表

グッドデザイン賞の今後のスケジュール

質疑応答

※発表会終了後、グッドデザイン大賞候補作を出展中のGOOD	  DESIGN	  Marunouchへ
ご案内いたします（発表会会場から徒歩1分）。

ご取材案内状

1

みんなで選ぶグッドデザイン大賞展

10月4日（水） よりGOOD DESIGNMarunouchiで開催

・2017年度グッドデザイン大賞候補作を展示

・今年の大賞決定に参加できる！来場者投票を会場で受付

（関連展示企画のご案内）

昨年度の会場風景

2

10月4日に発表される今年度グッドデザイン大賞候補作品を展示します。グッドデザイン大賞は、

毎年決定されるグッドデザイン賞の中から1点に贈られる最高賞です。その年のシンボル・デザ

インとして、後世に語り継がれる「時代の象徴」とされるデザインに位置づけられます。

この企画展では、来場者が自分の気に入った候補作品に投票することができ、今年度のグッド

デザイン大賞の決定に誰でも参加することができます。

グッドデザイン大賞は、グッドデザイン賞の審査委員および受賞者による投票結果に、この来場

者投票の数を合わせて最多票を得た1点に決定し、11月1日に発表されます。

p 会 期：10月4日（水）～10月28日（土） 11時～20時 会期中無休

p 会 場：GOOD DESIGN Marunouchi（千代田区丸の内3-4-1 新国際ビル1F）

p 入場無料

・ 10月4日（水）

グッドデザイン賞発表、グッドデザイン・ベスト100、グッドデザイン大賞候補、

グッドデザイン・ロングライフデザイン賞発表

・ 10月4日（水）〜10月28日（土）

企画展「みんなで選ぶグッドデザイン大賞展」（会場：GOOD	  DESIGN	  Marunouchi）
・ 10月4日（水）〜10月27日（金）

企画展「私の選んだ一品2017」（会場：東京ミッドタウン・デザインハブ）

・ 11月1日（水）

グッドデザイン大賞、グッドデザイン金賞、特別賞発表

・ 11月1日（水）〜11月5日（水）
企画展「GOOD	  DESIGN	  EXHIBITION	  2017」 （会場：東京ミッドタウン）

※11月1日のグッドデザイン大賞、グッドデザイン金賞、特別賞の記者発表会については、
後日ご案内いたします。

グッドデザイン賞の詳しい情報は、ウェブサイトで随時公開します。
http://www.g-‐mark.org

2017年度グッドデザイン賞スケジュール

昨年度のグッドデザイン大賞受賞作
「オーサグラフ世界地図」

貴社名

ご所属/媒体名

ご芳名

計 名

備考 （通信欄／事前のご要望、ご質問がありましたらご記入ください。）

2017年度グッドデザイン賞受賞記者発表会
p 日時：10月4日（水）13：30～14：30 （受付開始13：00）

p 会場：ASJ	  TOKYO	  CELL	  （東京都千代田区丸の内3-‐4-‐2	  新日石ビル1階）

お手数ではございますが、会場準備の都合上ご都合のほどをご記入の上、ご出欠を9月29日（金）までに

FAXにてご返信くださいますようお願い致します。

□ご出席 □ご欠席

会場へのアクセス
JR「有楽町駅」国際フォーラム口より徒歩2分
各線「東京駅」丸の内南口より徒歩約7分

FAX送信先：03-‐3230-‐6690
株式社オズマピーアール 月田、新井、鈴木 行

当日のご連絡先： 株式会社オズマピーアール
月田携帯 070-‐3601-‐4252 ／ 新井携帯 080-‐5896-‐5931	  ／ 鈴木携帯 080-‐5896-‐5923

※ご取材の際のカメラ位置に関しては、先着順とさせていただきます。
※当日、会場に音声ラインのご用意はございません。予めご了承くださいませ。

撮影機材

電話番号 ／ E-‐Mail

ムービー ／ スチール ／ なし

電話番号
E-‐Mail

3